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KẾ HOẠCH 

Thực hiện quy tắc ứng xử của cán bộ, công chức, viên chức, người lao 

động trong các cơ quan thuộc thành phố Hà Nội và quy tắc ứng xử nơi công 

cộng trên địa bàn Thành phố năm 2024 

 

 

Thực hiện Kế hoạch số 305/KH-UBND ngày 27/12/2021 của UBND thành phố 

Hà Nội về thực hiện Quy tắc ứng xử csủa cán bộ, công chức, viên chức, người 

lao động trong các cơ quan thuộc Thành phố giai đoạn 2021-2025; Kế hoạch 

số 306/KH-UBND ngày 27/12/2021 của UBND thành phố Hà Nội về thực hiện 

Quy tắc ứng xử nơi công cộng trên địa bàn Thành phố giai đoạn 2021-2025; Sở 

Văn hoá và Thể thao xây dựng Kế hoạch thực hiện các quy tắc ứng xử năm 2024 

với những nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Tiếp tục triển khai hiệu quả các nội dung, nhiệm vụ tại Kế hoạch số 305/KH-

UBND ngày 17/12/2021; Kế hoạch số 306/KH-UBND ngày 17/12/2021 của UBND 

thành phố Hà Nội. 

2. Tổng kết đánh giá kết quả thực hiện các mô hình tuyên truyền quy tắc ứng 

xử tại Hướng dẫn số 35/HD-SVHTT ngày 09/4/2019 của Sở Văn hóa và Thể thao 

để làm căn cứ lựa chọn các mô hình tiếp tục nhân rộng và bổ sung các mô hình 

mới cho phù hợp. 

3. Biểu dương khen thưởng kịp thời các tập thể, cá nhân thực hiện tốt các 

quy tắc ứng xử của Thành phố. 

4. Việc tổ chức triển khai thực hiện các quy tắc ứng xử phù hợp với điều 

kiện cụ thể từng địa phương. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Đánh giá hiệu quả việc thực hiện các mô hình tuyên truyền về quy tắc 

ứng xử trên địa bàn Thành phố 

 1.1. Tổ chức hội nghị Đánh giá kết quả xây dựng và thực hiện mô hình 

Chợ văn minh, an toàn, hiệu quả 

(1) Danh nghĩa tổ chức: Sở Văn hóa và Thể thao, Sở Công thương, Hội 

Liên hiệp Phụ nữ Thành phố. 

(2) Cơ quan chủ trì: Sở Văn hóa và Thể thao 
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(3) Cơ quan phối hợp: Sở Công thương, Hội Liên hiệp Phụ nữ Thành phố 

(4) Market phông hội nghị 

 

 

SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO - SỞ CÔNG THƯƠNG - HỘI LIÊN HIỆP PHỤ NỮ  

 

 
 

HỘI NGHỊ 
ĐÁNH GIÁ KẾT QUẢ XÂY DỰNG VÀ THỰC HIỆN 

 MÔ HÌNH TUYÊN TRUYỀN QUY TẮC ỨNG XỬ  

CHỢ VĂN MINH, AN TOÀN HIỆU QUẢ 

 
 

 

Hà Nội, ngày       tháng        năm 2024 
 

(5) Thành phần 

- Đại diện lãnh đạo UBND Thành phố. 

- Lãnh đạo Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội, Sở Công thương, Hội Liên 

hiệp phụ nữ Thành phố 

- Đại diện lãnh đạo các sở, ban, ngành Thành phố. 

- Đại biểu quận, huyện, thị xã: mời đại diện lãnh đạo UBND, lãnh đạo và 

chuyên viên phòng Văn hoá và Thông tin, phòng Kinh tế, Đoàn Thanh niên, Hội 

Liên hiệp phụ nữ. 

- Đại biểu xã, phường, thị trấn: mỗi quận, huyện, thị xã chọn cử đại diện 05 

xã, phường, thị trấn tham gia Hội nghị. 

- Mời cơ quan thông tấn, báo chí Trung ương và Thành phố. 

(6) Thời gian, địa điểm 

- Thời gian: Tháng 7/2024. 

- Địa điểm: Dự kiến tổ chức tại 01 Quận trên địa bàn Thành phố 

(7) Chương trình (Dự kiến) 

- Đón tiếp đại biểu 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu 

- Phóng sự hoặc báo cáo đề dẫn 

- Ý kiến phát biểu, trao đổi về các giải pháp thực hiện có hiệu quả mô hình  

- Phát biểu của lãnh đạo Sở Văn hóa và Thể thao 

- Kết thúc hội nghị. 
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1.2. Tổ chức hội nghị Đánh giá kết quả xây dựng và thực hiện mô hình 

Trường học thân thiện, nói lời hay, làm việc tốt, cảnh quan đẹp 

(1) Danh nghĩa tổ chức: Sở Văn hóa và Thể thao, Sở Giáo dục và Đào tạo 

(2) Cơ quan chủ trì: Sở Văn hóa và Thể thao 

(3) Cơ quan phối hợp: Sở Giáo dục và Đào tạo 

(4) Market phông hội nghị 

 

 

SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO – SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

 

 

 

HỘI NGHỊ 

ĐÁNH GIÁ KẾT QUẢ XÂY DỰNG VÀ THỰC HIỆN MÔ HÌNH 

TUYÊN TRUYỀN TRƯỜNG HỌC THÂN THIỆN, NÓI LỜI HAY,  

LÀM VIỆC TỐT, CẢNH QUAN ĐẸP 

 

 
 

Hà Nội, ngày       tháng       năm 2024 

 

(5) Thành phần 

- Đại diện lãnh đạo UBND Thành phố. 

- Lãnh đạo Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội, sở Giáo dục và Đào tạo 

- Đại diện lãnh đạo các sở, ban, ngành Thành phố. 

- Đại biểu quận, huyện, thị xã: mời đại diện lãnh đạo UBND, đại diện lãnh 

đạo các phòng: Văn hoá và Thông tin, Kinh tế, Đoàn Thanh niên, Hội Liên hiệp 

Phụ nữ 

- Đại biểu xã, phường, thị trấn: mỗi quận, huyện, thị xã chọn cử 05 xã, 

phường, thị trấn tham gia Hội nghị. 

- Mời cơ quan thông tấn, báo chí Trung ương và Thành phố. 

(6) Thời gian, địa điểm 

- Thời gian: Tháng 7/2024. 

- Địa điểm: Dự kiến tổ chức tại 01 Quận trên địa bàn Thành phố 

 (7) Chương trình (Dự kiến) 

- Đón tiếp đại biểu. 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 
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- Phóng sự hoặc báo cáo đề dẫn.  

- Ý kiến trao đổi về các giải pháp thực hiện có hiệu quả mô hình  

- Phát biểu của Lãnh đạo Sở Văn hóa và Thể thao.  

- Kết thúc hội nghị. 

 1.3. Tổ chức hội nghị Đánh giá kết quả xây dựng và thực hiện mô hình 

di tích lịch sử văn hóa – điểm đến an toàn, hấp dẫn 

(1) Danh nghĩa tổ chức: Sở Văn hóa và Thể thao, Sở Du lịch, Hội Liên hiệp 

phụ nữ Thành phố 

(2) Cơ quan chủ trì: Sở Văn hóa và Thể thao 

(3) Cơ quan phối hợp: Sở Sở Du lịch, Hội Liên hiệp phụ nữ Thành phố 

(4) Market phông hội nghị 

 

 

SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO - SỞ DU LỊCH - HỘI LIÊN HIỆP PHỤ NỮ  

 

 

HỘI NGHỊ 
ĐÁNH GIÁ KẾT QUẢ XÂY DỰNG VÀ THỰC HIỆN MÔ HÌNH  

DI TÍCH LỊCH SỬ VĂN HÓA – ĐIỂM ĐẾN 

AN TOÀN, HẤP DẪN 

 

 

                                    Hà Nội, ngày        tháng       năm 2024 

 (5) Thành phần 

- Đại diện lãnh đạo UBND Thành phố. 

- Lãnh đạo Sở Văn hóa và Thể thao, Sở Du lịch, Hội Liên hiệp phụ nữ 

Thành phố. 

- Mời đại diện lãnh đạo Trung tâm Hoàng Thành Thăng Long. 

- Đại biểu quận, huyện, thị xã: đại diện lãnh đạo UBND, lãnh đạo và chuyên 

viên phòng Văn hoá và Thông tin. 

- Đại biểu xã, phường, thị trấn: mỗi quận, hyuện, thị xã mời đại diện lãnh 

đạo UBND, công chức văn hóa xã hội. 

- Đại diện lãnh đạo Ban quản lý một số các di tích lớn như: Chùa Hương, 

Chùa Tây Phương, Chùa Thầy, Chùa Trăm Gian, Chùa Bối Khê, Phủ Tây Hồ, 

Đền Hát Môn, Đền Thượng, Đền Và, Đền Thượng, Đền Bạch Mã, Đền Kim Liên, 

Đình Chèm, Đền Quán Thánh, Đền Phù Đổng, Đền Cổ Loa, Đền Hát Môn, Đền 

Lộ, Đền Đức Thánh Cả, Bia Bà, Làng cổ Đường Lâm… 

- Mời cơ quan thông tấn, báo chí Trung ương và Thành phố. 

(6) Thời gian, địa điểm 
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- Thời gian: Tháng 7/2024. 

- Địa điểm: Dự kiến tổ chức tại 01 quận hoặc 01 huyện trên địa bàn Thành phố 

 (7) Chương trình (Dự kiến) 

- Đón tiếp đại biểu 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu 

- Phóng sự hoặc báo cáo đề dẫn 

- Ý kiến trao đổi về các giải pháp thực hiện có hiệu quả mô hình 

- Phát biểu của Lãnh đạo Sở Văn hóa và Thể thao 

- Kết thúc hội nghị. 

2. Hội nghị báo cáo kết quả thực hiện các quy tắc ứng xử trên địa bàn 

Thành phố (giai đoạn 2017 - 2024)  

- Nội dung: Tổ chức hội nghị báo cáo đánh giá kết quả chỉ đạo và tổ chức 

thực hiện các quy tắc ứng xử của Thành phố. 

- Đơn vị chủ trì: Sở Văn hoá và Thể thao. 

- Đơn vị phối hợp: Các Sở, ban, ngành, đoàn thể Thành phố; UBND các 

quận, huyện, thị xã; cơ quan truyền thông, báo chí Trung ương và Thành phố. 

- Thời gian thực hiện: quý IV/2024. 

(Có Kế hoạch cụ thể gửi sau) 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Kính phí thực hiện của Sở Văn hoá và Thể thao trích từ nguồn kinh phí thực 

hiện Chương trình 06-CTr/TU của Thành ủy năm 2024. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Sở Văn hóa và Thể thao 

1.1. Phòng Xây dựng nếp sống văn hoá và Gia đình 

- Chủ trì tham mưu triển khai kế hoạch, chủ động phối hợp với các đơn vị 

liên quan thực hiện đảm bảo tiến độ, chất lượng các nội dung đã đề ra. 

- Chuẩn bị các điều kiện cơ sở vật chất, nội dung tổ chức hội nghị. 

- Xây dựng dự toán kinh phí và thanh quyết toán theo quy định hiện hành. 

1.2. Phòng Kế hoạch tài chính, Văn phòng Sở 

Hướng dẫn phòng chuyên môn trong công tác xây dựng kế hoạch, lập dự 

toán kinh phí và thanh quyết toán đảm bảo quy định hiện hành. 

2. Hội Liên hiệp Phụ nữ Thành phố, Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Công 

Thương, Sở Du lịch 

- Phối hợp Sở Văn hóa Thể thao triển khai các nội dung theo kế hoạch đề ra.  

- Cử đại diện lãnh đạo đồng chủ trì hội nghị. 

3. Các sở, ban, ngành, đơn vị; UBND các quận, huyện, thị xã 
- Phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao triển khai có hiệu quả các nội dung 

của Kế hoạch. 

- Cử đại biểu dự hội nghị theo đúng thành phần triệu tập. 
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- Chuẩn bị nội dung tham luận và tham gia thảo luận tại hội nghị. 

4. Các cơ quan thông tấn, báo chí 

Mời phóng viên các cơ quan thông tấn, báo chí của Thành phố dự và đưa 

tin tổ chức hội nghị. 

Trên đây là Kế hoạch thực hiện quy tắc ứng xử của cán bộ, công chức, viên 

chức, người lao động trong các cơ quan thuộc thành phố Hà Nội và quy tắc ứng xử 

nơi công cộng trên địa bàn Thành phố năm 2024 của Sở Văn hoá và Thể thao. Đề 

nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- UBND Thành phố; 

- Các sở, ban, ngành, đơn vị thuộc TP; 

- UBND các quận, huyện, thị xã; 

- Ban Giám đốc Sở; 

- Chánh VPS; 

- Lưu: VT, NS(Viên). 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 
 

 

Trần Thị Vân Anh 
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